SSGG88..00RRTT--2200 //
SSGG1100RRTT--2200 // SSGG1122RRTT--2200 //
SSGG1155RRTT--2200 // SSGG1177RRTT--2200 //
SSGG2200RRTT--2200 // SSGG2233RRTT--2200 //
SSGG2255RRTT--2200三三相相光光伏伏并并网网逆逆变变器器用用
户户手手册册SSGG88..00--2255RRTT--2200--UUCCNN--
VVeerr1199--220022111122
三相光伏并网逆变器

2.2 产品介绍
型型号号说说明明
以SG10RT-20为例，逆变器型号说明如下图所示。
产产品品外外观观
逆变器外观如下图所示。
2产品描述 用户手册
5
图图 22--33 产品外观
*此图仅供参考，请以收到的实物为准！
序序号号 名名称称 描描述述
1 挂耳 用于将逆变器安装在挂板上。
2 LED指示灯 指示逆变器当前的工作状态。
3 直流开关 用于控制直流输入的关断。
4 接线区域 包括直流端子、交流端子、接地端子及通讯端子。
5 风扇 帮助逆变器散热。根据机型配置：
SG8.0RT-20、SG10RT-20、SG12RT-20：无风扇
SG15RT-20：1个风扇
SG17RT-20、SG20RT-20、SG23RT-20、SG25RT-
20：2个风扇
尺尺寸寸
逆变器尺寸如下图所示。
用户手册 2产品描述
6
图图 22--44 逆变器尺寸标注（单位：mm）
*图片仅供参考，请以实物为准。
2.3 机身上符号说明
符符号号 说说明明
不可将逆变器当生活垃圾处理。
在对逆变器进行任何操作前，阅读说明书。
符合CE认证标识。
在对逆变器进行维护操作前，必须断开所有的外部电源连接!
热表面，小心烫伤！可能超过 60℃！
逆变器与外部电源断开后，需要等待10分钟时间，才可触摸内
部导电器件。
存在致命的高压危险！
只有专业及有资质的人员才可进行安装及操作！
保护性接地端子。
2产品描述 用户手册
7
2.4 LED指示灯
作为人机交互界面，逆变器前面板上的LED指示灯可指示逆变器当前的工作状态。
表 2-1 LED指示灯状态说明
指指示示灯灯 状状态态 含含义义
蓝色
常亮 逆变器处于并网运行状态。
闪烁
直流或交流已经通电，逆变器处于待机或启动
状态中（未并网）。
红色
常亮 系统有故障发生（不能并网发电）。
灰色
熄灭 交直流已断电。
2.5 原理说明
逆变器原理设计如下图所示。
图图 22--55 电路结构框图
• 直流开关用于必要时安全地切断直流电流，保证逆变器的安全运行与人员安全。
• 通过EMI滤波器，滤除逆变器内部的电磁干扰，保证逆变器能够满足电磁兼容标准的要求。
• 逆变器为直流输入配备有两路MPPT，确保即使在不同的光伏输入条件下，也可获得最大
的功率。
• 逆变单元将直流电转化为符合电网要求的交流电并馈入电网。
• 交流滤波器滤除逆变器输出电流的高频分量，保证输出电流满足电网要求。
• 输出继电器将逆变器的交流输出与电网隔离，在逆变器故障或者电网故障时，使逆变器
安全脱离电网。
用户手册 2产品描述
8
• 通过交流浪涌保护器，为交流侧过电压能量提供泄放回路，防止交流侧过电压的冲击导
致逆变器内部电路损坏。
2.6 功能说明
逆变器的功能可归纳为以下几条：
• 逆变功能